Dada en Constantinopla las Calendas de Noviem-

(8) Los mms Pl 1.2, y Russ Cont 66.71 76. Chal Pas Sp, dubitatbat, omitientia los mms Bg Gt, todos los mms de Russ, y las demás ed

(9) Los mms Pl 1.2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal; etiam, las demás ed

(10) ad, insertan el ms Bg, y la ed Schf; in, inserta el ms Gt

(11) Los mms Pl 1.2 Bg Gt, todos los mms de Russ y las ed Nbg Schf Hal excepto Russ y los demás

(12) non el ms Bg, y la ed Nbg; nunc non, el ms Pl 2; nec nunc, la ed Schf

(13) Los mms Pl 1.2 Bg Gt, y Hal; ex, los demás

tum LAMPADII et ORESTIS VV CC anno secundo (1) [532]

**14 Idem A IOANNI P P** — Lege duodecim tabularum bene humano (2) generi prospectum est, quae unam consonantiam tam in masibus quam in feminis legitimis, et in eorum successionibus (3), nec non et in (4) liberis obsecr vandam esse existimat, nullo discrimine in successionibus habito, quum natura utrumque corpus ediderit, ut maneat suis vicibus immortale, et alterum alterius auxilio egeat, et uno semoto et (5) alterum consumatur. Sed posteritas, dum nimia uitii subtilitate, non piam induxit differentiam, sicut Iulius Paulus in ipso principio libri singulare, quem ad senatus-consultum Tertullianum fecit, apertissime docuit. Cui enim fideendum est, ab intestato successionibus suas quidem filias ad similitudinem masculas (6) sobolis in parentis vocari successionem, et iterum genitrix iuri consanguinitatis eandem sibi vindicare priuilegavit, deinceps autem legitimas feminas unum personas, si iuria consanguinitatis non possident, a successione legitima repelli, quum masibus eadem successio pateat? Quare enim patris soror non ad successionem filii fratris sui una cum masculis vocatur, sed aliud ius in amitis (7), aliud in patris obsecratur vel qua ratione fratris filius ad successionem patrui vocatur, germana autem eius ab eadem successione excluditur? Huiusmodi itaque legis antiquae reverentiam et nos anteponi novitati legis censemus, et sancimus, omnes legitimas personas, id est per viabilem sexum descendentes, sive masculini sive feminini generis sint, simili modo ad iuria legitimae successionis ab intestato (8) vocari secundum gradus sui priuilegativam, non ideo excludendas, quia consanguinitatis iuria secundum germanae obsecrationem non habent (9). Quum enim unius sanguinis iuria remanent (10) per viabilem sexum incorrupta, quare natum (11) offendimus et legitimo iuri derogamus? quum et aliam maximam iniuriam res in se continet, plenisque quasi vulnus intestinum incongitum. Quum enim (12) ad ea: um (13) mulierum successionem masculi iure agnationis vocantur, quis patiatur, eatum quidem hereditatem ad eos legitimo iure deferriri, ipsas vero neque invicem sibi neque (14) masculis eodem iure posse succedere, sed propter hoc solum puniri, quod feminae natae sunt, et paterni vitio (si hoc vitium est) prolem innocentem gravari?